global, tipo menor preço, em consonância com o cronograma físico-financeiro, os projetos, 
especificações técnicas e demais peças e documentos da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n. º 
004/2025. 

VALOR: O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 21.095.000,00 (vinte e um 
milhões e noventa e cinco mil reais), daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 540 (quinhentos e quarenta) dias 

PRAZO DE VIGENCIA: 1080 (um mil e oitenta) dias. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de Dezembro de 2025. 

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná. 

Kaloré, 10 de Dezembro de 2025. 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO